
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

дополнительного профессионального образования  

«Академия реализации государственной политики и профессионального развития 

работников образования Министерства просвещения Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗ 
 

«11» июня 2024 г.                        

№ 53880                                                          
г. Москва 

 

 

О зачислении  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 237-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минобрнауки России от 01.07.2013 № 449 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным программам» и Правилами приема в Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия 

реализации государственной политики и профессионального развития работников образования 

Министерства просвещения Российской Федерации» (повышение квалификации 

и профессиональная переподготовка)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить на обучение по программе повышения квалификации «Особенности преподавания 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в условиях внесения изменений в 

ФОП ООО и ФОП СОО », объемом ____ часов, с «11» июня 2024 г. по «3» июля 2024 г. следующих 

лиц (согласно Приложению(ям)______). 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела сопровождения 

реализации программ дополнительного профессионального обучения О.В. Чайковскую. 

 

 

 

Проректор                    И.И. Тараданова 

 

 

Согласовано: 

начальник управления развития 

дополнительного профессионального  

образования                                                                           Т.В. Расташанская  

  



Приложение № 1 

к приказу 

от «11» июня 2024 г. № 53880 

  

СПИСОК 

слушателей, зачисленных на курс повышения квалификации по дополнительной 

профессиональной программе «Особенности преподавания учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» в условиях внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО»  

с «11» июня 2024 г. по «3» июля 2024 г.  

из субъекта Российской Федерации Чеченская Республика 

 

МБОУ «СОШ №65» г. Грозного - № 435 Эдилов Х.Т. 

 

№ 

п/п 

ID  

пользова

теля 

Ф.И.О. Территория 

(область, 

край, 

республика) 

Муниципалит

ет  

Место работы 

4 2257333 Абдулазимова 

Радима 

Майрбековна 

Чеченская 

Республика 

- - 

6 2274309 Абдуллаева 

Марет Расуловна 

Чеченская 

Республика 

- - 

9 2277786 Абдулхажиев 

Шарип 

Алиханович 

Чеченская 

Республика 

- - 

13 1660052 Абубакарова 

Зарета 

Руслановна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №28» 

15 1670747 Абубакарова 

Шукран 

Якубовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 12 Г. ГРОЗНОГО 

17 1964328 Ажиев Ислам 

Измаилович 

Чеченская 

Республика 

- - 

18 2273958 Айдамиров Аслан 

Аптиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

20 1414314 Акбулатова Ижа 

Гуданатовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ 

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

21 2145559 Албасханов 

Мовсар Бай-

Алиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

22 2272679 Алибеков 

Джамбек 

Баудиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

23 2274268 Алибулатов Чеченская - - 



Хабибула 

Хумедович 

Республика 

26 301456 Алиева Раиса 

Увайсовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа№ 27» г. Грозного 

29 2272682 Алиханов Мусхаб 

Асвадович 

Чеченская 

Республика 

- - 

30 1952389 Алиханова Диана 

Виситовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

33 2272683 Альмаев Камил 

Кунтаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

34 2115425 Амирханова 

Медни Лечаевна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 6" г. ГРОЗНОГО 

36 2272684 Андалаев 

Умарпаша ч 

Средиеви 

Чеченская 

Республика 

- - 

38 546717 Апаев Ахмед 

Асламбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

40 1855453 Арсанов 

Абдулкерим 

Домбиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

41 2197324 Арсанукаев 

Андарбек 

Султанович 

Чеченская 

Республика 

- - 

42 1665693 Арсанукаева 

Муминат 

Мовладовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город - 

43 583899 Арсаханова 

Айшат 

Рамзановна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 39» г. Грозного 

44 2279819 Арсаханова 

Тамара 

Гуданатовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

47 1671690 Астамиров 

Абдул-малик 

Саид-

магомедович 

Чеченская 

Республика 

- - 

49 2280769 Асуханов 

Ибрагим 

Мохатдиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

53 2280631 Ахаев Сайдязид 

Зайндинович 

Чеченская 

Республика 

- - 

59 2277796 Ахмадов 

Умархаджи 

Ризванович 

Чеченская 

Республика 

- - 



63 2272688 Аюбов Мухаммад 

Русланович 

Чеченская 

Республика 

- - 

67 364834 Байсултанова 

Камета 

Хабибулаевна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город - 

70 2280635 Бакашева Яхита 

Умиевна 

Чеченская 

Республика 

- - 

72 2280875 Баракова Милана 

Ризвановна 

Чеченская 

Республика 

- - 

73 2282505 Баснакаев Сайд-

Ахмед Сайд-

Хамзатович 

Чеченская 

Республика 

- - 

74 2260039 Басханов Абу 

Жемаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

76 2259376 Батаев Хасан 

Мамедович 

Чеченская 

Республика 

- - 

78 2273984 Батигов Раджаб 

Арзуевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

79 2218597 Батишева 

Халимат 

Асламбековна 

Чеченская 

Республика 

- - 

82 2126044 Бацуев Ахмед 

Вахаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

83 2272689 Баштыгова Лиана 

Михайловна 

Чеченская 

Республика 

- - 

85 2280638 Белтаева Аминат 

Ахметовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

86 1078913 Берсинукаева 

Малика 

Темирхановна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №60» г. Грозного 

87 2260059 Бетигов Хазари 

Исмаилович 

Чеченская 

Республика 

- - 

89 2272690 Бечуркаев 

Джалавдин 

Умарович 

Чеченская 

Республика 

- - 

90 2272691 Бибиев Ханпаша 

Ломбиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

94 2273976 Бугаев Рамзан 

Идрисович 

Чеченская 

Республика 

- - 

96 2147973 Вакуев Магомед -

Салах Алиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

97 1965402 Вараев Хусейн 

Адамович 

Чеченская 

Республика 

- - 

104 1660917 Газиев Казбек 

Хаваж-баудиевич 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«СОШ №23» г. Грозного 

105 2284597 Газмагомадова Чеченская - - 



Марха Хсановна Республика 

107 1311988 Гайрабеков Дени 

Казбекович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 19" Г. ГРОЗНОГО 

108 2081956 Гайрабекова Хеда 

Хусаиновна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город - 

109 2280868 Гайрбеков 

Ильман 

Хазмагомедович 

Чеченская 

Республика 

- - 

110 1655747 Гайрбеков Руслан 

Дудаевич 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение "Чеченский 

государственный колледж" 

111 2286498 Гайсулаев Юсуп 

Хасмагомедович 

Чеченская 

Республика 

- - 

112 2284596 Гайсултанова 

Хатмат Вахаевна 

Чеченская 

Республика 

- - 

113 1669302 Гайсумов Заур 

Альвиевич 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 106» г. Грозного 

115 1079114 Гандарова 

Малика 

Хамзатовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №10 г. Грозного» 

116 1996791 Гацаев Закраил 

Исрапилович 

Чеченская 

Республика 

- - 

117 2260064 Гачаев Юсуп 

Исаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

118 2273980 Гезуев Черкси 

Даутхаджиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

121 2144926 Гисаев Рамзан 

Саламбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

122 2259380 Гичибаев 

Магомед 

Шамильевич 

Чеченская 

Республика 

Грозненский 

муниципальны

й район 

- 

123 1079125 Горшуева Аминат 

Хусейновна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа№24» г.Грозного 

129 2273955 Гучигов 

Асланбек 

Шапаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

130 2280879 Дагаев Абдул-Бек 

Рамзанович 

Чеченская 

Республика 

- - 

135 2279821 Дамаев Расул 

Алиевич 

Чеченская 

Республика 

Грозный город - 

136 1948473 Датаев Рамзан Чеченская - - 



Султанович Республика 

137 2262748 Даудов Ахъяд 

Исмаилович 

Чеченская 

Республика 

- - 

139 2187411 Даудова Аминат 

Шамхановна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город - 

141 2166618 Дахаева Замбила 

Хожахмадовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 3" ГОРОДА ГРОЗНОГО 

144 1963035 Дашаева Таисия 

Баиалиевна 

Чеченская 

Республика 

- - 

148 2145551 Джабаев Мовлад 

Зелимханович 

Чеченская 

Республика 

- - 

150 2259632 Джамалдаева 

Хеда Хамзатовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

153 2273969 Джамбулатов 

Арсен Вахаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

154 2273956 Джанаралиев 

Осман 

Магомедович 

Чеченская 

Республика 

- - 

156 2280609 Джапкаев Хамзат 

Пацаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

158 1657965 Джетиева Зарема 

Сайдахметовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«СОШ №34» г. Грозного 

162 2254238 Дишнеева Роза 

Адамовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

163 2273960 Дубаев Расланбек 

Махмудович 

Чеченская 

Республика 

- - 

164 2280770 Дугаев Сухраб 

Омархажиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

165 2233484 Дудушов Сайд-

Амин 

Хабибулаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

173 2259368 Духигов Махмуд 

Бесланович 

Чеченская 

Республика 

- - 

175 2273982 Жамаев Ибрагим 

Магомед-

Рамазаноаич 

Чеченская 

Республика 

- - 

176 2272693 Задаев Эдилхожи 

Эдиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

178 2272694 Зентиев 

Баховхажи 

Давутович 

Чеченская 

Республика 

- - 

179 2280640 Зубайраев Вахид 

Магомедович 

Чеченская 

Республика 

- - 



180 2244623 Зулаев Валид 

Маулаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

181 2280877 Зулаева Зулаева 

Асет Мухмаевна 

Мухмаевна 

Чеченская 

Республика 

- - 

182 1797534 Зулгаева Лариса 

Увайсовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТСКИЙ 

ЛИЦЕЙ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

183 1963022 Зулпакарова 

Мадина 

Мухтаровна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1 ИМ. 

Н.А. НАЗАРБАЕВА" Г. ГРОЗНОГО 

192 2142201 Иванов Сергей 

Алексеевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

193 2279823 Идрисов Ибрагим 

Альвиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

195 2188999 Израилова 

Зулихан 

Гарожевна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №17" 

196 2265174 Иландаев 

Шамиль 

Ризванович 

Чеченская 

Республика 

- - 

198 2274316 Инасаламов Ясин 

Денелбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

201 2280864 Исаков Мурад 

Хусейнович 

Чеченская 

Республика 

- - 

202 1079288 Исиев Турпал 

Умарович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №60» г. Грозного 

203 1942030 Исламов Муслим 

Исламович 

Чеченская 

Республика 

- - 

204 2282474 Исламов Рамзан 

Хамитович 

Чеченская 

Республика 

- - 

205 1078906 Исламов Рамзан 

Хамитович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №53» г. Грозного 

206 2280642 Исмаилов Ризван 

Шамсудинович 

Чеченская 

Республика 

- - 

208 2271329 Исмаилова Мата 

Адамовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

209 1964026 Исмаилова 

Фариза 

Мовлидовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

210 2282473 Исраилов Мамед Чеченская Грозный город - 



Монсурович Республика 

211 1822904 Исраилова Марет 

Бадрудиновна 

Чеченская 

Республика 

- - 

212 1635213 Исраилова 

Петимат Лемовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №14» г. Грозного 

213 2260079 Исханов Адам 

Эдуевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

216 2146713 Казбеков 

Магомед 

Сайпудинович 

Чеченская 

Республика 

- - 

217 2273968 Казбеков Тимур 

Лемаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

222 2272697 Каримов Ибрагим 

Хасайнович 

Чеченская 

Республика 

- - 

227 2146796 Когерманова 

Рукият 

Делембековна 

Чеченская 

Республика 

- - 

229 2259372 Куватов Ислам 

Магомедович 

Чеченская 

Республика 

- - 

231 2285463 Курбанова 

Мадина Якубовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

234 2280611 Курумов 

Майрбек 

Саламбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

236 2280645 Кушпаров 

Мохьмад 

Даудович 

Чеченская 

Республика 

- - 

237 2252315 Лорсанова Зулай 

Адамовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

240 2280866 Магамадов Юсуп 

Магомед-

Эминович 

Чеченская 

Республика 

- - 

242 2272701 Магарбиев 

Магрудди 

Магарбиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

243 2260083 Магомадов 

Ибрагим 

Нажмудинович 

Чеченская 

Республика 

- - 

245 2259633 Магомадов 

Мохмад Вахаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

247 1438547 Магомадова 

Диана 

Руслановна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«СОШ №18» г. Грозного 

248 2272703 Магомедов Асвад 

Денисолтаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

249 1079130 Мадалова Луиза Чеченская Грозный город Муниципальное бюджетное 



Анатольевна Республика общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №29» города Грозного 

252 2280620 Майрбиева 

Амина 

Мухтаровна 

Чеченская 

Республика 

- - 

256 2272705 Мартуекаев 

Абубакар-Сидик 

Асруддиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

258 2280615 Матаев Казбек 

Султанович 

Чеченская 

Республика 

- - 

259 1312327 Махаури Алина 

Ахятовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕПАРТАМЕНТ 

ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА 

ГРОЗНОГО" 

263 2280610 Мациев Магомед 

Разанбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

266 2284598 Мержуев Гудан-

Гири 

Магометович 

Чеченская 

Республика 

- - 

267 2259383 Мерзуев Адам 

Алимович 

Чеченская 

Республика 

- - 

268 2277814 Мидиева Мадина 

Имрановна 

Чеченская 

Республика 

- - 

270 2272707 Мингисултанов 

Усман 

Хумайдович 

Чеченская 

Республика 

- - 

271 2265176 Минкаилов Адам 

Саидович 

Чеченская 

Республика 

- - 

275 1334744 Мовтаев Анзор 

Амарбекович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 54 им. Хасана Кааева»г. 

Грозного 

277 2280861 Моллачаев 

Шамиль 

Шаридинович 

Чеченская 

Республика 

- - 

278 1659963 Мудаева Хеда 

Сайтхасановна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 7» г. Грозного 

279 2273978 Мударов Мумади 

Элим-Пашаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

280 2277794 Мунталов Дауд 

Хасайнович 

Чеченская 

Республика 

- - 

282 2280627 Муртазалиева 

Бирлант 

Хасмагомедовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

286 2280870 Мутаев Заур 

Шараниевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

287 1797438 Мутаева Айшат Чеченская Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 



Исламовна Республика БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 26" Г. ГРОЗНОГО 

288 2259370 Мутакаев Малик 

Асланович 

Чеченская 

Республика 

- - 

289 2262897 Муталиев 

Ибрагим 

Биболтавич 

Чеченская 

Республика 

- - 

290 1661470 Муцаева Милена 

Абдуловна 

Чеченская 

Республика 

- - 

291 1963781 Муциев Ахмед 

Русланович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №4" ГОРОДА ГРОЗНОГО 

292 2273986 Накаев Ахмед 

Мудесирович 

Чеченская 

Республика 

- - 

295 2280614 Несерхоева 

Халдат Раисовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

296 2280651 Осмаев Рамзан 

Хож - Ахметович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город - 

299 1963496 Пасаев Рамзан 

Шамсудинович 

Чеченская 

Республика 

- - 

302 2280632 Расуева Танзила 

Вахаевна 

Чеченская 

Республика 

- - 

306 668970 Садулаев Расул 

Русланович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 63» города Грозного 

307 2280643 Садулаева Зара 

Саид-Ахметовна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 50" Г. ГРОЗНОГО 

311 2279829 Саламов Адам 

Нажмудинович 

Чеченская 

Республика 

- - 

312 2272708 Салбанов Эсов 

Хатавич 

Чеченская 

Республика 

- - 

313 2273970 Салгириев Элси 

Алаудыевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

316 1950260 Салтукиев 

Мансур 

Баширович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город - 

318 1976037 Самбаев Ихван 

Саид-Эминович 

Чеченская 

Республика 

- - 

322 2254241 Сардалова Раиса 

Салмановна 

Чеченская 

Республика 

- - 



324 2279831 Сатарбиев Хаж-

Али Хасейнович 

Чеченская 

Республика 

- - 

325 2272710 Сатиханов Турко 

Камалдиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

329 2279832 Солтаханов 

Идрис Эмалиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

332 2273972 Сулейманов 

Абдул-Муслим 

Мусаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

335 1666078 Сулейманова 

Аминат 

Джамалхановна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №37» г. Грозного 

337 1848134 Сулейманова 

Мадина 

Юльцаевна 

Чеченская 

Республика 

- - 

338 1661895 Сулиева Мата 

Саламбековна 

Чеченская 

Республика 

- - 

339 2244476 Сулиманов Аслан 

Нурдиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

340 2280608 Сулумова Раиса 

Баймуратовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

342 2259634 Тагиров Дени 

Эльбрусович 

Чеченская 

Республика 

- - 

343 2272711 Тагиров Хизир 

Куддусович 

Чеченская 

Республика 

- - 

344 2259386 Тайбулатов 

Майрбек 

Албегович 

Чеченская 

Республика 

- - 

345 2215413 Таймасханов 

Асланбек 

Исхаджиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

346 2274313 Таймусханов Иса 

Алиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

348 2196747 Такаев Умар 

Умалтович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №40" Г.ГРОЗНОГО 

353 2257340 Таюбов Мамед 

Исаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

354 2265175 Темархаджиев 

Саламбек 

Шамильхаджиеви

ч 

Чеченская 

Республика 

- - 

358 2283764 Тимаров 

Шахруди 

Парудиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 



359 2272712 Товсултанов 

Сулима 

Алимбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

366 2273971 Тутаев Хамзат 

Махарбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

368 2260089 Улубаев Ислам 

Шаранович 

Чеченская 

Республика 

- - 

369 2279835 Умаров Мавлет 

Хусаинович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город - 

373 2141074 Упиева Хеда 

Салмановна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город - 

374 1962730 Усманов Бай-Али 

Мусаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

375 2260094 Усманов Лом-

Али Усамович 

Чеченская 

Республика 

- - 

377 2260097 Усматов Исраил 

элбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

378 2259377 Успаева Иман 

Руслановна 

Чеченская 

Республика 

- - 

380 2277809 Ушаев Жебер 

Жаллаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

381 1953661 Хабусиев 

Сулумбек 

Зайналбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

383 2273977 Хаджиев Али 

Сайпудиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

385 2274314 Хаджимурадова 

Зара 

Асламбековна 

Чеченская 

Республика 

- - 

388 2280624 Хажимуратова 

Мадина 

Омаровна 

Чеченская 

Республика 

- - 

389 2260050 Хаидов Аднан 

Зайнабдинович 

Чеченская 

Республика 

- - 

393 2260099 Халидов 

Тимерлан 

Магомедович 

Чеченская 

Республика 

- - 

399 1718189 Хамзалатова 

Элина 

Дукваховна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя образовательная школа 

№ 5» г. Грозного 

400 585859 Хамзатов Джунид 

Саламувич 

Чеченская 

Республика 

Грозный город ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ 

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

402 2280887 Хамзатова Чеченская - - 



Селима 

Казбековна 

Республика 

403 2262891 Хамидов Сайхан 

Вахаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

404 2262752 Хамидов Хаваж 

Мурдушевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

405 1827921 Хамидова 

Малхиш 

Салимсултановна 

Чеченская 

Республика 

- - 

408 2264533 Хасаев Ихсан 

Алиханович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ 

№12" Г. ГРОЗНОГО 

409 2273965 Хасаров Юнади 

Нурадиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

410 2280616 Хасиханов 

Зелимхан 

Баудинович 

Чеченская 

Республика 

- - 

411 2273957 Хасханов Ухран 

Халитович 

Чеченская 

Республика 

- - 

417 1078909 Хусаинова 

Оксана Айсаевна 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№56» г.Грозного 

421 2277801 Цухаев Бувайсар 

Ильясович 

Чеченская 

Республика 

- - 

426 583793 Чужигаев Арби 

Басханович 

Чеченская 

Республика 

Грозный город Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

39» г. Грозного 

431 2273962 Шахбиев 

Тамерлан 

Рустамович 

Чеченская 

Республика 

- - 

432 2272716 Шоипов Харон 

Султанович 

Чеченская 

Республика 

- - 

433 1719221 Шугаипова Раиса 

Хабибулаевна 

Чеченская 

Республика 

Грозненский 

муниципальны

й район 

- 

435 2210497 Эдилов Хусайн 

Товсолтаевич 

Чеченская 

Республика 

Грозненский 

муниципальны

й район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 65" Г. ГРОЗНОГО 

438 2254237 Эльгукаев 

Салман 

Алиханович 

Чеченская 

Республика 

- - 



439 2260103 Эльдаров Сайд-

Хамзат Им-

Алиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

440 2260105 Эльдарова Роза 

Махмудовна 

Чеченская 

Республика 

- - 

445 2273975 Эниев Иса 

Магомедович 

Чеченская 

Республика 

- - 

446 2262750 Эрманбетов Муса 

Арванович 

Чеченская 

Республика 

- - 

450 2274312 Этиев Хамзат 

Сапаевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

453 2273985 Юнусов Магамед 

Аслудиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

454 2274310 Юнусов Сулиман 

Майрбекович 

Чеченская 

Республика 

- - 

457 2259378 Юсупхаджиев 

Ислам 

Ирасханович 

Чеченская 

Республика 

- - 

459 1953782 Якубов Исади 

Усманович 

Чеченская 

Республика 

- - 

460 2259629 Янарсаев 

Магомед Алиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

461 2143222 Янарсаев Мансур 

Ломалиевич 

Чеченская 

Республика 

- - 

465 2273952 Яхиев Сайд-

Магомед 

Асхабович 

Чеченская 

Республика 

- - 

 


		2024-10-04T14:44:31+0300
	Мусаев Муххамед-Али Акбулатович




